
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  27ο  έτους  2018

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 27η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 16 Αυγούστου 2018, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 12.30 µ.µ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87 ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  27 / 09-08-2018.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Γρηγοριάδης
Χρήστος,  3. Καδής Γεώργιος, 4.  Χράπας Παντελής, 5. Μερετούδης ∆ηµήτριος αναπληρωµατικό
µέλος. 
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:   1.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  2.  ∆ούκας  Γεώργιος,  3.  Ιλανίδου  –

Βίλλιου ∆έσποινα  4. Καλώτα Παναγιώτα,  5. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,  Μέλη.

        

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.     

Α Π Ο Φ Α Σ Η   488  / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  πρακτικού  γνωµοδότησης της επιτροπής ∆ιαγωνισµού επί της ένστασης του
οικονοµικού φορέα ΕΝΕΡΓΕΙΑ – ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ (δ.τ. ΕΠΤΑ)

Α.Ε.  -  CONCEPT  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  Α.Ε.  -  ΣΥΝΘΕΣΗ  ΚΑΙ  ΕΡΕΥΝΑ
Ε.Π.Ε.  σχετική  µε  την  ανάθεση  µελέτης  µε  τίτλο  «Κατασκευή  Πράσινου  Σηµείου
διαχείρησης απορριµµάτων ∆ήµου Σερρών». 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 3ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  µελών  της  την  υπ’ αριθµ.  24905/8-8-2018

Εισήγηση της επιτροπής διαγωνισµού του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Α) 

ΑΔΑ: 6Ζ36Ω10-Ο4Κ



Έχοντας υπόψη:

. Το Ν. 4412/2016 “∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων Προµηθειών Και Υπηρεσιών”

. Την  217/2018  Απόφαση  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  περί  έγκρισης  εκπόνησης  της  µελέτης:
«Κατασκευή Πράσινου Σηµείου διαχείρισης απορριµµάτων ∆ήµου Σερρών» 

. Την 336/2018 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής για την έγκριση των όρων του  διαγωνισµού
της µελέτης  «Κατασκευή Πράσινου Σηµείου διαχείρισης απορριµµάτων ∆ήµου Σερρών», ψήφιση
και διάθεση σχετικής πίστωσης ποσού 54.125,60 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7413.069 του σκέλους
των  εξόδων  του  προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2018,  που  φέρει  την
ένδειξη “Μελέτη: Κατασκευή Πράσινου Σηµείου διαχείρισης απορριµµάτων ∆ήµου Σερρών”

. Την  µε αριθ.  Πρωτ.: 20310/22.06.2018 ∆ιακήρυξη του  ∆ιαγωνισµού  (Α∆Α:6Ν∆ΜΩ10-ΟΨΡ)

για  τη  διενέργεια  του  συνοπτικού  διαγωνισµού  της  µελέτης  «Κατασκευή  Πράσινου  Σηµείου
διαχείρισης απορριµµάτων ∆ήµου Σερρών» 

. Το  αριθ.  Πρωτ.  21704/6-7-2018  έγγραφο  της  επιτροπής  µε  το  οποίο  ανακοινώθηκε  η
ηµεροµηνία και ώρα για την αποσφράγιση των τεχνικών προσφορών προς στους διαγωνιζόµενους.

. Το από 20/07/2018 “1ο  Πρακτικό  ελέγχου των δικαιολογητικών  συµµετοχής και ελέγχου  και
βαθµολόγησης των τεχνικών προσφορών”

. Την 476/2018 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών µε την οποία εγκρίνεται το
1ο Πρακτικό και η οποία κοινοποιήθηκε µε ηλεκτρονικό ταχυδροµείο στους διαγωνιζόµενους στις
31/07/2018

. Την  αριθµ.  Πρωτ.  24696/6-08-2018  ένσταση  του  οικονοµικού  φορέα  ΕΝΕΡΓΕΙΑ  -

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ  -  ΤΟΠΙΚΗ  ΑΝΑΠΤΞΗ  (δ.τ.  ΕΠΤΑ)  Α.Ε.  -  CONCEPT  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. - ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑ Ε.Π.Ε.  κατά της 476/2018 ΑΟΕ ∆ήµου Σερρών,
συνοδευόµενη από το υπ΄ αρίθµ. 13563/2-8-2018 Παράβολο αξίας  541.26 €, 

σας διαβιβάζουµε το από 7.8.2018 Πρακτικό Γνωµοδότησης επί αριθµ. Πρωτ. 24696/6-08-2018

ένστασης  του  οικονοµικού  φορέα  ΕΝΕΡΓΕΙΑ  -  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ  -  ΤΟΠΙΚΗ  ΑΝΑΠΤΞΗ  (δ.τ.
ΕΠΤΑ) Α.Ε. - CONCEPT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. - ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑ Ε.Π.Ε.

και παρακαλούµε για τη λήψη της σχετικής απόφασης.   

Β) 

ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΗΣΗ

της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού του Ν. 4412/2016 για τις δηµόσιες συµβάσεις µελετών και παροχής

τεχνικών υπηρεσιών και λοιπών συναφών επιστηµονικών υπηρεσιών έως 60.000 ευρώ του

συνοπτικού διαγωνισµού της µελέτης: 

“ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΗΜΕΙΟΥ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ” 

επί της ένστασης διαγωνιζόµενου Οικονοµικού Φορέα: ΕΝΕΡΓΕΙΑ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ - ΤΟΠΙΚΗ
ΑΝΑΠΤΞΗ (δ.τ. ΕΠΤΑ) Α.Ε.- CONCEPT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. -  ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ

ΕΡΕΥΝΑ Ε.Π.Ε.

Στις  Σέρρες  7.08.2018  ηµέρα  Τρίτη  και  ώρα  10.00  π.µ.  συνήλθε  σε  δηµόσια  συνεδρίαση  η
Επιτροπή ∆ιαγωνισµού (Ν. 4412/2016) για τις δηµόσιες συµβάσεις µελετών και παροχής τεχνικών
υπηρεσιών και λοιπών συναφών επιστηµονικών υπηρεσιών έως 60.000,00 ευρώ του συνοπτικού
διαγωνισµού  της  µελέτης:  “ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  ΠΡΑΣΙΝΟΥ  ΣΗΜΕΙΟΥ  ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  ∆ΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ”,  η  οποία  συγκροτήθηκε  µε  βάση  την  120/2018

Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Σερρών και αποτελείται από τους:
. Τερµεντζίδου Μαρία, ΠΕ Περιβαλλοντολόγος, ως Πρόεδρος 
. Βαρναλίδου Ελένη- Έλλη, ΠΕ Χηµικός Μηχανικός, ως µέλος
. Σιβρής Θωµάς, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ, ως µέλος 

Αφού διαπιστώθηκε η ύπαρξη απαρτίας της Επιτροπής σύµφωνα µε το άρθρο 14 του Ν.2690/1999, 

δεδοµένου ότι τα µέλη της ήταν παρόντα, στη συνέχεια η Επιτροπή έχοντας υπόψη:

ΑΔΑ: 6Ζ36Ω10-Ο4Κ



1. Tο ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 µε ηµεροµηνία 20/07/2018 της Επιτροπής 

2. Την αρίθµ. 476/2018 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών, η οποία 

κοινοποιήθηκε µε ηλεκτρονικό ταχυδροµείο στους διαγωνιζόµενους στις 31/07/2018

3. Την αριθµ. Πρωτ. 24696/6-08-2018 ένσταση του οικονοµικού φορέα ΕΝΕΡΓΕΙΑ - 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ - ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΞΗ (δ.τ. ΕΠΤΑ) Α.Ε. - CONCEPT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. - ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑ Ε.Π.Ε. κατά της 476/2018 ΑΟΕ ∆ήµου 

Σερρών, συνοδευόµενη από το υπ΄ αρίθµ. 13563/2-8-2018 Παράβολο αξίας  541.26 €, 

προέβη  στην  εξέταση  της  παραπάνω  αναφερόµενης  ένστασης  που  υποβλήθηκε  κατά  της  αρ.

476/2018  Απόφασης  της  Οικονοµικής  Επιτροπής  ∆ήµου  Σερρών  και  ύστερα  από  αναλυτικό
επανέλεγχο των φακέλων των τεχνικών προσφορών των διαγωνιζόµενων οικονοµικών φορέων, έχει
να παρατηρήσει επ’ αυτής τα εξής :

1. Ως προς την νοµιµότητα και την εµπρόθεσµη υποβολή της ένστασης του διαγωνιζόµενου

οικονοµικού φορέα (2) ΕΝΕΡΓΕΙΑ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ -ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΞΗ (δ.τ. ΕΠΤΑ) Α.Ε.

- CONCEPT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. - ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑ Ε.Π.Ε. :

Η προαναφερόµενη ένσταση υποβλήθηκε νοµίµως και εµπρόθεσµα µε βάση τα αναφερόµενα στην
ισχύουσα σχετική νοµοθεσία και στη ∆ιακήρυξη του διαγωνισµού.  

2. Ως προς τις αιτιάσεις της υποβληθείσας ένστασης του διαγωνιζόµενου οικονοµικού φορέα

(2)  ΕΝΕΡΓΕΙΑ -  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ  -  ΤΟΠΙΚΗ  ΑΝΑΠΤΞΗ  (δ.τ.  ΕΠΤΑ)  Α.Ε.  -  CONCEPT

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  Α.Ε.  -  ΣΥΝΘΕΣΗ  ΚΑΙ  ΕΡΕΥΝΑ Ε.Π.Ε. επισηµαίνονται  τα

εξής : 

Ο οικονοµικός φορέας  ΕΝΕΡΓΕΙΑ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ - ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΞΗ (δ.τ. ΕΠΤΑ) Α.Ε. -

CONCEPT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.  - ΣΥΝΘΕΣΗ  ΚΑΙ  ΕΡΕΥΝΑ Ε.Π.Ε.  ως  προς  το
κριτήριο  αξιολόγησης  της  τεχνικής  προσφοράς  Κ3 έχει  λάβει  βαθµολογία  95/100 η  οποία  είναι
κατά δύο (2) βαθµούς υψηλότερη και όχι χαµηλότερη όπως αναφέρεται (σελ. 3 ένστασης) από τη
βαθµολογία του συνυποψήφιου οικονοµικού φορέα  ΕΜΒΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. -

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΖΟΛΟΣ - ΜΠΟΥΣΕΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ήτοι 93/100. Η διαφορά αυτή προέκυψε
καθώς σαφώς συνεκτιµήθηκαν µε βάση την αρχή της ίσης µεταχείρισης τα εξής:

i.   Ως  προς  τις  αιτιάσεις  των  σηµείων  1,  2,  3  καθώς  δεν  προδιαγράφεται  στη  ∆ιακήρυξη  του
διαγωνισµού  ελάχιστος αριθµός µελών οµάδας µελέτης και έτη εµπειρίας αυτών, εκτιµήθηκε ότι
και οι δύο συνυποψήφιοι καλύπτουν µελετητικά πλήρως το προκηρυσσόµενο αντικείµενο ως προς
τα απαιτούµενα µελετητικά πτυχία, τον αριθµό των επιστηµόνων της οµάδας και την εµπειρία και
διαθέτουν  την  απαιτούµενη  επάρκεια  σε  σχέση  µε  τη  δοµή  του  οργανογράµµατος.  Από  τη
συνεκτίµηση των παραπάνω προέκυψε για το Κ3 η αντίστοιχη βαθµολογία.

ii.  Ως  προς  την  αιτίαση  του  σηµείου  4  σχετικά  µε  την  εκπόνηση  παρόµοιων  µελετών,  και  δη
µελέτες  κατασκευής  πράσινων  σηµείων  καθώς  αυτό  ναι  µεν  δεν  αποτελεί  ιδιαίτερο  κριτήριο
τεχνικής προσφοράς συνεκτιµήθηκε και προέκυψε  για το Κ3 η αντίστοιχη βαθµολογία.

iii.  Ως προς την αιτίαση του σηµείου 5 σχετικά µε τη συνοχή της οµάδας µελέτης, αυτή προκύπτει
από δηλούµενες προηγούµενες συνεργασίες χωρίς αυτές να  περιορίζονται αποκλειστικά στο ίδιο
αντικείµενο µε αυτό της προκηρυσσόµενης µελέτης. Σύµφωνα µε τα δηλούµενα στο φάκελο της
τεχνικής  προσφοράς  του  οικονοµικού  φορέα  (1)  ΕΜΒΗΣ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  Α.Ε.  -

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΖΟΖΟΛΟΣ  -  ΜΠΟΥΣΕΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  οι  εταιρείες  ΕΜΒΗΣ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. και ο ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΖΟΛΟΣ έχουν συνεργαστεί σε είκοσι επτά (27)

συµβάσεις  ενώ  για  το  τρίτο  µέλος  του  σχήµατος  (ΜΠΟΥΣΕΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ)  δεν  προκύπτει
προηγούµενη συνεργασία. Σύµφωνα επίσης µε τα δηλούµενα στο φάκελο της τεχνικής προσφοράς
του  οικονοµικού  φορέα  (2)  ΕΝΕΡΓΕΙΑ – ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ  -  ΤΟΠΙΚΗ  ΑΝΑΠΤΞΗ  (δ.τ.  ΕΠΤΑ)

Α.Ε.-  CONCEPT  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  Α.Ε.  -  ΣΥΝΘΕΣΗ  ΚΑΙ  ΕΡΕΥΝΑ  Ε.Π.Ε.,  η
εταιρεία ΕΠΤΑ ΑΕ έχει εκπονήσει κατά τα δηλούµενα πάνω από είκοσι (20) µελέτες και ενδεικτικά
αναφέρει  πέντε  (5)  συµβάσεις,  οι  εταιρείες  CONCEPT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  Α.Ε.  και

ΑΔΑ: 6Ζ36Ω10-Ο4Κ



ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑ Ε.Π.Ε. έχουν συνεργαστεί σε τρεις (3) συµβάσεις, οι εταιρείες ΕΠΤΑ
Α.Ε.  και  CONCEPT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ  Α.Ε.  έχουν  συνεργαστεί  σε  δύο  (2)  ενώ  οι
εταιρείες ΕΠΤΑ ΑΕ,  CONCEPT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. και ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑ
Ε.Π.Ε.  σε  µια  (1). Συνεκτιµώντας τα  παραπάνω  καθώς  προκύπτουν  στοιχεία  για  τη  δυνατότητα
καλής συνεργασίας για την απρόσκοπτη και ποιοτικά αποδεκτή εκπόνηση της προκηρυσσόµενης
µελέτης  για  καθένα  από  τους  δύο  διαγωνιζόµενους  οικονοµικούς  φορείς  προέκυψε  για  το  Κ3 η
αντίστοιχη βαθµολογία.

iv. Ως προς την αιτίαση του σηµείου 6 σχετικά µε την απουσία έκθεσης τεκµηρίωσης καθηκόντων
για κάθε µέλος της οµάδας, ο οικονοµικός φορέας (1) ΕΜΒΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. -

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΖΟΛΟΣ - ΜΠΟΥΣΕΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ στην έκθεση τεκµηρίωσης καθηκόντων
και  κατανοµής  εργασιών  της  τεχνικής  προσφοράς  του  και  συγκεκριµένα  στο  Κεφάλαιο  1

“Παρουσίαση  των  µελών  της  οµάδας  µελέτης”  παρουσιάζει  τα  µέλη  της  οµάδας  µελέτης  ανά
κατηγορία  πτυχίου  ενώ  στο  Κεφάλαιο  2.3  “Οµάδες  εκπόνησης  µελετών”  αναφέρει  τις
αρµοδιότητες  και  τα  καθήκοντα  κάθε  µέλους  της  οµάδας  καλύπτοντας  τις  απαιτήσεις  της
διακήρυξης.

Συνοψίζοντας τα παραπάνω η Επιτροπή

Γ ν ω µ ο δ ο τ ε ί 

υπέρ της απόρριψης εξολοκλήρου της µε αρ. πρωτ.  24696/6-08-2018 ένστασης του οικονοµικού
φορέα  ΕΝΕΡΓΕΙΑ  -  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ  -  ΤΟΠΙΚΗ  ΑΝΑΠΤΞΗ  (δ.τ.  ΕΠΤΑ)  Α.Ε.  -  CONCEPT

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. - ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑ Ε.Π.Ε.   

Γ)   Η βαθµολογία που έχει προκύψει στο 1ο πρακτικό και εγκρίθηκε µε την 476/2018 ΑΟΕ και
φαίνεται στον παρακάτω πίνακα:

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Κ1 Κ2 Κ3 UΤΠ Σειρά

κατάταξης

ΕΜΒΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. -

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΖΟΛΟΣ - 

ΜΠΟΥΣΕΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 100 93 93 95,45 2

ΕΝΕΡΓΕΙΑ- ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ-ΤΟΠΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΞΗ (δ.τ. ΕΠΤΑ) Α.Ε.- CONCEPT 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. -

 ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑ Ε.Π.Ε. 100 95 95 96,75 1

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει  το  από  07/08/2018  Πρακτικό  γνωµοδότησης  εξέτασης  ένστασης  της  Επιτροπής
∆ιαγωνισµού για τις δηµόσιες συµβάσεις µελετών και παροχής τεχνικών υπηρεσιών και λοιπών
συναφών  επιστηµονικών  υπηρεσιών  έως  60.000  ευρώ  του  συνοπτικού  διαγωνισµού  της
µελέτης: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΗΜΕΙΟΥ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ∆ΗΜΟΥ
ΣΕΡΡΩΝ»,  µε  αριθµ.  Πρωτ.  24696/6-8-2018  του  διαγωνιζόµενου  Οικονοµικού  Φορέα:

ΕΝΕΡΓΕΙΑ  -  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ  -  ΤΟΠΙΚΗ  ΑΝΑΠΤΞΗ  (δ.τ.  ΕΠΤΑ)  Α.Ε.-  CONCEPT

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. -  ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑ Ε.Π.Ε.» και  απορρίπτει την
εν λόγω ένσταση. 

ΑΔΑ: 6Ζ36Ω10-Ο4Κ



Β)   Κατά  τα  λοιπά  ισχύει  η  476/2018 απόφαση  της  Οικονοµικής  Επιτροπής  µε  τον  ακόλουθο
πίνακα βαθµολογίας:

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Κ1 Κ2 Κ3 UΤΠ Σειρά

κατάταξης

ΕΜΒΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. -

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΟΖΟΛΟΣ - 

ΜΠΟΥΣΕΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 100 93 93 95,45 2

ΕΝΕΡΓΕΙΑ- ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ-ΤΟΠΙΚΗ 

ΑΝΑΠΤΞΗ (δ.τ. ΕΠΤΑ) Α.Ε.- CONCEPT 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. -

 ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑ Ε.Π.Ε. 100 95 95 96,75 1

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                   Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

& ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                        ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                       1)  Γρηγοριάδης Χρήστος
                                                                                     

                 2)   Καδής Γεώργιος

                 3)   Χράπας Παντελής            
           

                                                                                       4)  Μερετούδης ∆ηµήτριος

Σέρρες  22 - 08 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ

ΑΔΑ: 6Ζ36Ω10-Ο4Κ


		2018-08-22T12:01:39+0300
	Athens




